
  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 

  
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: Conferimento di n. 1(uno) incarico di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., relativo all’elaborazione dei piani di eliminazione delle barriere 

architettoniche (PEBA) secondo quanto riportato dalla Circolare n. 26/2018 della Direzione Generale Musei, 

per i luoghi della cultura afferenti alla Direzione Regionale Musei Molise – Arch. Roberto Acciaro - 

Liquidazione. 

 

LA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

 

VISTA la Direttiva generale 2021 della Direzione generale Musei – Servizio II – acquisita al ns. prot. 2613-A 

del 27.07.2021, con cui si comunica lo stanziamento di fondi, assegnati con Decreto del Direttore Generale 

Musei n. 599 del 17.06.2021 pari ad € 5.000,00 per la stesura del PEBA; 

VISTA la determina a contrarre n. 193 del 24.09.2021; 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di candidature pubblicato sul sito di questa Direzione 

Regionale, acquisita agli atti con prot. 3343-P del 24.09.2021;    

VISTE le n. 02 presentazioni di candidature rispettivamente acquisite al ns. prot. nn. 3459-A del 04.10.2021 e 

3531-A del 08.10.2021; 

VISTO l’atto di sostituzione del Responsabile del Procedimento, acquisita al ns. prot. 3668-P del 20.10.2021; 

VISTO il decreto n. 30 del 21.10.2021 di nomina della commissione giudicatrice delle candidature pervenute; 

VISTO il verbale n. 20 del 27.10.2021 di valutazione comparativa delle candidature, redatto dalla su indicata 

commissione giudicatrice; 

VISTO il decreto n. 33 del 29.10.2021 di approvazione della graduatoria della selezione pubblica 

comparativa delle candidature pervenute; 

VISTA la comunicazione prot. 3926-P del 04.11.2021 di esito procedura all’Arch. Roberto Acciaro al fine 

della stipula del contratto di collaborazione; 

 VISTA l’accettazione dell’incarico da parte dell’Arch. Roberto Acciaro, acquisita al prot. 3992-A del 

07.11.2021; 

VISTA la trasmissione del contratto d’opera all’Arch. Roberto Acciaro prot. 4144-P del 15.11.2021 ai fini 

della sottoscrizione per accettazione; 

VISTA l’acquisizione al prot. 4149-A del 16.11.2021 del contratto d’opera sottoscritto dall’Arch. Roberto 

Acciaro, dell’autocertificazione di assenza di condanne penali e della dichiarazione di assenza di conflitto di 

interesse;  

VISTA la trasmissione del contratto d’opera, repertoriato al n. 15 del 17.11.2021, con prot. 4213-P del 

18.11.2021 all’Arch. Roberto Acciaro; 

VISTO il certificato di ultimazione delle prestazioni acquisito al prot. 4773-P del 30.12.2021; 

VISTA la fattura elettronica n. 8PA del 30/12/2021 dell’Arch. ROBERTO ACCIARO con sede in Via 

Raffaello Marchi, 3 – 08100 Nuoro (NU) C.F. CCRRRT72H14F979D P.I. 01242360913  dell’importo 

complessivo di € 5.000,00  - servizio di elaborazione PEBA - acquisita con protocollo n. 136675 del 

30/12/2021; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva  Inarcassa_0610146 del 03.05.2022; 

DRM-MOL|05/05/2022|DETERMINA 20



  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 

 VISTO che, per la liquidazione in oggetto, non sussiste l’obbligo di verifica inadempimenti che le Pubbliche 

Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, ai sensi dell’art. 48-bis 

del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti – a qualunque titolo – di importo superiore a 5.000,00 

euro; 

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge n.136 del 13 agosto 2010 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN 

IT88S0101517306000035001207; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto residuo n. 7501 PG 1 della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione dell’ordinativo secondario per la liquidazione; 

 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

di liquidare, in favore dell’Arch. ROBERTO ACCIARO con sede in Via Raffaello Marchi, 3 – 08100 Nuoro 

(NU) C.F. CCRRRT72H14F979D P.I. 01242360913  dell’importo complessivo di € 5.000,00  a saldo della 

fattura  n. 8PA del 30/12/2021, con accredito a mezzo di bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN 

IT88S0101517306000035001207;   

 di far gravare l’importo totale di € 5.000,00 (euro Cinquemila/00) sul capitolo 7501 PG. 1 della 

Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione del relativo ordinativo secondario; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura - sezione amministrazione trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

                                                                              

                                                                                  IL DIRETTORE  

                 Dott. Enrico Rinaldi 

 


		2022-05-04T21:43:33+0000
	RINALDI ENRICO


		2022-05-05T00:18:16+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




